Queste sono quelle cose che hora ne occorreno et che ne par necessarie de pro-
veder, essendo certissimi, come predicemo, chel signor soldan, quale ha mazor inte-
resse, farà anchora mazor et più vive provision per tanto bisogno.

Ma, perchel soprascripto venerabil guardian de Monte Sion inter cetera ne ha ditto,

Cochin,sur la côtede Malabar.

Cananor, au nord de Cochin.
Calicut.

4 Cambaye.
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r 1 iiiet cussi contengono le lettere del signor soldan, che non se abstenendo Portogallesi dal
viazo, sua Celsitudine farà serar el Sancto Sepolcro, item la chiesia de Monte Sinay et
altre chiesie del suo paese, cosa certo che a nui non par poter offerir alcun remedio a
questa navigatione, perché per tal clausura non se moveria alcuno principe christiano
alla guerra contro Portogallesi, et seria cum denigration de la reputation chel prefato
signor soldan receve per haver nel paese suo ditti luogi, liquali etiam stando cussi
aperti ge sonno de utilità. Et perhô confortarai per nome nostro sua Sublimità a non
-voller far innovation alcuna contra i luogi preditti, et in questo userai ogni diligentia
et dexterità1..

&

[De parte] 17. [De non] 5. [Non sincere] 2.

XXÏI.

1506, 23 avril. A Valladolid.

Sauf-conduitde Ferdinand le Catholique,roi d'Aragon, en faveurdesgalèresde Venise
pour commerceren Barbarie. Extraits.

Venise. Archives générales. Doc. orig. à classer. Boîte 30, n° 706. Orig. scellé.

Nos, Ferdinandus, Dei gratia, rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hieru-

salem, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barcinone, dominus India-
rum maris Oceani, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio
Oristanni et Gociani, administrator et gubernator perpetuus regnorum Castelle, Legio-
nis, Granate, etc.

Versantes in animo nostro amiciciam, fedus et concordiam diu inter nos et illus-
trissimam Venetorum dominacionem inviolabiliter observatam, decrevimus pro illius

corroboratione, et ut negociacio mercantilis, ex qua maxima importatur utilitas,
conservetur, quoniam ea que nostris regnis desunt defferuntur et quod superest
exauritur, unde evenit quod gabelle et jura regia suscipiunt incrementum, et omnes
incole et habitatores fructum et beneficium consequuntur; motique his et aliis respec-
tibus, presentium tenore et de nostra certa sciencia deliberate et consulto, in nostris
verbo et bona fide regiis, guidamus, affidamus et plenarie assecuramus quadriremas
sive galeassas per dictam illustrissimam dominacionem ad provincias Banbarie desti-
natas et seu destinandas, nostrumque presentem salvumcondnctum bonum, validum